
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

28.11.2022 г. Красноярск № 649-в

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 23.11.2022 № 994-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на водоотведение для потребителей государственного предприятия 
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13,05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 28.11.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 23.11.2022 № 994-в «Об установлении долгосрочных тарифов 
на водоотведение для потребителей государственного предприятия 
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)» следующие изменения:

приложения № 2-9 изложить в редакции согласно приложениям 
№ 1-8 к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края



Приложение № 2 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 23.11.2022 № 994-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

Приложение № 1
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
СЦ ВО  №1 «А наш енский сельсовет, Н овоселовского района»

2023 год'1

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 29,76

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 35,71
2024 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 29,76 33,42

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 35,71 40,10
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м3 30,97 32,23

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 37,16 38,68
2026 год

1
П рочие потребители (без 
Н ДС)

руб./м 3 32,23 33,52

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 38,68 40,22
2027 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 33,52 34,80

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 40,22 41,76

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 3 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 23.11.2022 J&994-B

Приложение № 2
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Е диница
измерения

Тарифы
с 1 января 

по 30 июня
с 1 июля 

по 31 декабря
1 2 j 4 5

СЦВО № 2 «Н овоселовский сельсовет. Ч улы м ский сельсовет Н овоселовского района»
2023 год"’

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 67,81

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 81,37
2024 год

1 П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 67,81 84,76

2
j

Н аселение (с НДС) руб 7мJ 81,37 101,71
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб7м 3 73,80 77,97

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 88,56 93,56
2026 год

1 П рочие потребители (без
НДС)

руб./м 3 77,97 81,29

2 Н аселение (с НДС) руб./м3 93,56 97,55
2027 год

1 П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 81,29 88,77

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 97,55 106,52

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 4 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2022 №994-в

Приложение № 3
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

Тарифы на водоотведение ( в части очистки сточных вод) для потребителей 
государственного предприятия Красноярского края 

«Центр развития коммунального комплекса»
(г, Красноярск, ИНН 2460050766)

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Е диница
измерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
СЦВО № 3 «пгг. Балахта, Балахтинского района»

2023 го д '

1
П рочие потребители (без
Н Д С )

руб./м 3 124,70

2
1

Н аселение (с НДС) руб./м3 149,64
2024 год

1
П рочие потребители (без
НДС)

руб./м 3 124,70 133,43

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 149,64 160,12
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 129,68 133,97

2
■" '  1 |
Н аселение (с НДС) руб./м 3 155,62 160,76

2026 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 133,97 136,27

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 160,76 163,52
2027 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 136,27 140,02

2 Н аселение (с НДС) руб./м3 163,52 168,02

Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 5
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2022 №994-в

Приложение № 4
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Е диница
измерения

Тарифы
с 1 января 

по 30 июня
с 1 июля 

по 31 декабря
1 2 3 4 5

СЦВО № 4 «Таеж нинский сельсовет. Богучанского района»
2023 год3

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 126,46

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 151,75
2024 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 126,46 158,07

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 151,75 189,68
2025 год

1 П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 132,06 137,64

2 Н аселение (с НДС) руб./м3 158,47 165,17
2026 год

1 П рочие потребители (без 
Н ДС)

руб./м3 137,64 143,81

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 165,17 172,57
2027 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 143,S1 151,07

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 172,57 181,28

'выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
Кн 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 6 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2022 №994-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

Приложение № 5
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Е диница
изм ерения

Тарифы
с I января 

по 30 июня
с 1 июля 

по 31 декабря
1 2 3 4 5

С Ц ВО  № 5 «Н иж нетерянский сельсовет, Богучанского района»
2023 год2

1
П рочие потребители (без
Н Д С )

руб./м3 117,61

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 141,13
2024 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 117,61 147,01

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 141,13 176,41
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м3 119,57 121,79

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 143,48 146,15
2026 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 121,79 126,65

? Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 146,15 151,98
2027 год

1
П рочие потребители (без 
Н ДС)

руб./м3 126,65 131,64

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 151,98 157,97

Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 7 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2022 №994-в

Приложение № 6
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Е д и н и ц а . 
измерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
СЦ ВО  № 6 «п. С аянский, Ры бинского района»

2023 год"

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м3 74,68

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 89,62
2024 год

1 П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 74,68 93,35

2 1
--------  j
Н аселение (с НДС) руб./м 3 89,62 112,02

2025 год

1 П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м3 78,32 81,76

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 93,98 9S,11
2026 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 81,76 85,39

2___ Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 98,11 102,47
2027 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м3 85,39 90,04

2
]

Н аселение (с НДС) руб./м 3 102,47 108,05

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с I декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 8 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края
от 23.11.2022 №994-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

Приложение № 7
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Единица
изм ерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с I июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
СЦ ВО  № 7 «г.Н азарово»

2023 год“

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 61,65

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 73,98
2024 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 61,65 77,06

2 Н аселение (с НДС) руб./м3 73,98 92,47
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 64,10 66,74

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 76,92 80,09
2026 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 66,74 68,70

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 80,09 82,44
2027 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 6S,70 71,01

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 82,44 85,21

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с I декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.



Приложение № 9 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 23.11.2022 №994-в

Тарифы на водоотведение для потребителей государственного предприятия
Красноярского края

«Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766)

Приложение Ns 8
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 28.11.2023 №649-в

№
п/п

П оказатель (группы 
потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с I января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
СЦВО № 8 «с.Браж ное. К анского района»

2023 го д '

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 320,61

2
|

Н аселение (с Н ДС) руб./м 3 384,73
2024 год

1 П рочие потребители (без
НДС)

руб./м 3 320,61 400,77

2 Н аселение (с Н Д С )’ руб./м3 384,73 480,92
2025 год

1
П рочие потребители (без
Н ДС)

руб./м 3 333,97 347,47

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м 3 400,76 416,96
2026 год

1
П рочие потребители (без
НДС)

руб./м 3 347,47 361,41

2 Н аселение (с Н Д С )1 руб./м3 416,96 433,69
2027 год

1
П рочие потребители (без 
Н Д С )

руб./м 3 361,41 372,63

2 Н аселение (с НДС) руб./м 3 433,69 447,16

’Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год. действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.


